
e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

 Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 
Area B – Reclutamento del personale docente – Servizi informativi  

Accesso agli atti – Risorse finanziarie – Economato – Ufficio del consegnatario 

Via Pradello, 12– 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  
 

 

IL DIRIGENTE 

Visto  il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, 

n.297, e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto  l’art.1, commi 109 e 114 della legge 13 luglio 2015, n.107;  

Visto  il D.M. 23 luglio 2021, n.228, che ha autorizzato le assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a.s. 2021/22 e ha determinato il relativo 

contingente;  

Visto  il decreto dell’U.S.R. per la Lombardia del 23 del luglio 2021, n.1762, che ha 

disposto la ripartizione del contingente di assunzioni del personale docente per 

l’anno scolastico 2021/22 per ciascuna classe di concorso o tipologia di posto tra le 

graduatorie concorsuali, le Graduatorie ad Esaurimento e le procedure di cui 

all’art.59, commi 14 e seguenti, del decreto-legge 25 maggio 2021, n.73;  

CONSIDERATO che per la scuola dell’infanzia, posti di sostegno, il contingente di questa Provincia 

era pari a 5 posti così ripartiti: 3 per procedure concorsuali e 2 per Graduatoria ad 

Esaurimento; 

Visto il provvedimento dell’U.S.R. per la Lombardia n. 16255 del 30 luglio 2021 con il 

quale è stata disposta l’assegnazione della sede di titolarità ai docenti individuati  su 

provincia/classe di concorso di cui ai provvedimenti USR Lombardia del 23 luglio 

2021 n.15288, n.15309 2 n.1814; 

Visto il provvedimento dell’U.S.R. per la Lombardia n. 2085 del 4 agosto 2021 con il quale 

è stato rideterminato il contingente destinato allo scorrimento delle graduatorie 

concorsuali ex DDG 106/16, DDG 85/18, DDG 1546/18 e DD 510/20 ai fini delle 

assunzioni a tempo indeterminato sui posti residuati al termine delle operazioni 

espletate; 

Considerato  che per la scuola dell'infanzia, posto di sostegno, non è stata attivata la relativa 

procedura concorsuale per mancanza di aspiranti, con conseguente compensazione 

dei posti destinati a tale procedura (n.3) alla graduatoria ad esaurimento per la 

stessa tipologia di posto; 

Tenuto conto  altresì, che a seguito dell'adeguamento dell'organico di diritto alla situazione di fatto 

si è verificato il decremento di un posto di sostegno di scuola infanzia, vacante e 

disponibile, presso l'IC di Bariano; 



e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

 Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

Ritenuto  pertanto, di dover rideterminare il contingente dei posti di sostegno di scuola 

dell’infanzia per le immissioni in ruolo 2021/22 da 5 a 4 da destinare, come sopra 

indicato, alla graduatoria ad esaurimento di questa Provincia; 

Visti  i D.M. 24 aprile 2019, n.374, D.M. 23 giugno 2020, n.36, D.M. 16 giugno 2021.n.178 

relativi alle Graduatorie ad esaurimento;  

Visto  il proprio dispositivo relativo alla pubblicazione Graduatorie ad Esaurimento del 

personale docente ed educativo a.s. 2021/2022, decreto n. 268 del 12 luglio 2021, e 

la successiva rettifica relativa alla scuola dell’Infanzia sostegno, decreto n. 275 del 

23 luglio 2021; 

Verificata la consistenza delle GaE della scuola dell'infanzia, posto di sostegno, all'esito delle 

operazioni di assunzione effettuate; 

Preso atto dei posti effettivamente disponibili, dopo le operazioni effettuate, sulla base della 

posizione occupata in GaE e dalle preferenze espresse dagli aspiranti che sono 

rientrati nel predetto contingente 

DISPONE 

I docenti di cui all’allegato elenco sono individuati da Graduatoria ad Esaurimento quali destinatari di 

contratto a tempo indeterminato a decorrere dall’a.s. 2021/22, per la scuola dell'infanzia, posto di 

sostegno, nella sede per ciascuno indicata. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO III 

Patrizia GRAZIANI 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 
digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai docenti presenti nella tabella allegata  

Agli Istituti Comprensivi  

Alle OO.SS. della Scuola 

A tutti gli interessati per il tramite del sito web istituzionale sito.bg@istruzione.it  

Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo – dirigente Patrizia Graziani/ms 


		2021-08-09T07:07:44+0000
	GRAZIANI PATRIZIA


		2021-08-09T10:26:16+0200
	protocollo




